
	

																		 																			 	

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUÍ Y SNOWBOARD ADAPTADO 2017 

BAQUEIRA BERET - 3 Y 4 DE ABRIL DE 2017 

RESULTADO SLALOM GIGANTE ALPINO 
    DIRECTOR DE LA PRUEBA ANDRÉS GOMEZ SIRAT PISTA STADIUM BERET   
   DELEGADO DE LA 

PRUEBA MIGUEL ÁNGEL GARCÍA SALIDA 2079     
   ÁRBITRO AITOR GONZÁLEZ LLEGADA 1870     
     DESNIVEL 209     

INFORMACIÓN CARRERA  
      1 MANGA 2 MANGA        
   TRAZADOR QUIIQUE QUINTERO QUIQUE QUINTERO   

   ABRIDORES DANI GAVALDA, IÑAKI SALEGI       
   PUERTAS /CAMBIOS DIR. 26/24 26/24       
   HORA SALIDA 11:00 12:40       
    CLIMA/NIEVE SOLEADO  SOLEADO       

    
    VISUALES JUVENIL MUJERES           
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO   

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL   

1 2 FED.VASCA DEP.ADAP. 
FERNÁNDEZ CAMPO, ENARA 
Guía: ANDONEGUI ALBISTEGUI, 
MIREN 

B3 01:06,0 01:02,0 02:07,97   

2 1 D.T.MADRID GORTÁZAR MARTINEZ, INÉS  
Guía: MEGÍAS MUÑOZ, ANDREA B3 01:02,1 01:11,6 02:13,69   

                
    VISUALES SENIOR MUJERES           
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO   

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL   
1 6 FCEC - DT. CATALUNYA HUGUET RAYO, ELENA 

Guía: ALSINA VIU, SILVIA B3 00:59,8 00:58,4 01:58,21   

2 5 FCEC - DT. CATALUNYA LORCA REQUENA, MERITXELL 
Guía: FUSTER FERRER, MARTINA B1 01:03,8 01:16,3 02:20,07   

3 8 FED.VASCA DEP.ADAP. ARNAL FERNÁNDEZ, LEIRE 
Guía: GONZÁLEZ ÁLAMO, LIDIA B3 01:13,6 01:12,9 02:26,48   

4 7 D.T.MADRID SAENZ DE MIERA DUTIL, RAQUEL  
Guía: SASTRE HIDALGO, ALBERTO B3 01:15,4 01:13,3 02:28,71   

5 4 FCEC - DT. CATALUNYA CASILLAS VILADERRAMS, BERTA 
Guía: BOIX FRÍAS, MARÍA B3 01:21,5 01:14,8 02:36,32   

              
    PIE MUJERES              
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO   

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL   
1 10 BALEAR PUEYO MARIMON, URSULA LW2 00:49,2 00:48,7 01:37,89   
2 9 CATALANA PEREZ DE JUAN, BARBARA LW4 00:58,9 00:54,9 01:53,76   
3 11 CASTILLA LEÓN MUÑIZ MARTINEZ, RAQUEL LW 9-1 01:03,3 00:57,5 02:00,80   
            
    SILLA MUJERES             
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO   

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL   
1 12 MADRILEÑA CARPANEDO NOIREAU, NATHALIE LW10/2 01:26,1 01:00,2 02:26,35   
2 13 MADRILEÑA PASCUAL SECO, AUDREY LW12/2 01:32,0 01:06,6 02:38,51   
3 15 ANDALUZA DEL RIO CARO, MARILUZ LW12/1 01:52,4 01:23,1 03:15,49   
4 14 MADRILEÑA VILLA GONZALEZ, IRENE LW12/2 02:10,6 01:17,9 03:28,49   
  
 
 
 
 
 
 

 

  

       



	

																		 																			 	

    VISUALES JUVENIL HOMBRES           
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO   

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL   
1 16 D.T.MADRID SÁNCHEZ SANZ, ÁLVARO MARTIN  

Guía: VILLAMEDIANA SÁEZ, ALBA B3 00:55,3 00:52,1 01:47,48   

2 47 FED.VASCA DEP.ADAP. GALLASTEGUI MUNOA, LANDER 
Guía: GARCÍA RUIZ, ANDREA B3 01:10,8 01:04,0 02:14,82   

3 17 D.T.MADRID PELEGRÍN ALONSO, GUILLERMO  
PARRÓN CALDERÓN, CARLOS B3 01:16,3 01:12,9 02:29,23   

4 18 D.T.MADRID 
ARAMBERRI ALONSO, JAIME 
Guía: PASTOR RODRÍGUEZ, JUAN 
JOSÉ 

B3 01:47,1 01:28,7 03:15,79   

            
    VISUALES SENIOR HOMBRES           
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO   

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL   
1 25 FED.VASCA DEP.ADAP. SANTACANA MAIZTEGUI, JON  

Guía: GALINDO GARCÉS, MIGUEL B2 00:47,8 00:46,7 01:34,53   

2 28 D.T.CANTABRIA SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MANUEL  
Guía: GONZÁLEZ ANGULO, JOSEBA B3 00:50,8 00:50,1 01:40,88   

3 26 FED.ANDALUZA BOIRA DIAZ, ANDRÉS 
Guía: IGLESIAS LÓPEZ, MANUEL B3 00:54,7 00:50,4 01:45,14   

4 22 D.T.MADRID OLLER ASTORT, MARC 
Guía: PLANADEVALL VILA, PERE B3 00:55,0 00:53,7 01:48,68   

5 21 D.T.MADRID 
VEIGA DE LOS RÍOS, RAFAEL 
ANTONIO  
Guía: LÓPEZ DE LAS HERAS, RAÚL 

B3 00:53,4 00:56,2 01:49,60   

6 27 FED.VASCA DEP.ADAP. MÚGICA IRAOLA, ASIER 
Guía: GONZÁLEZ VEGA, ALEJANDRO B3 00:59,8 00:55,9 01:55,65   

7 29 FED.NAVARRA DEP.AD. 
RODRIGUEZ TRÍAS, MIGUEL DE 
ARALAR  
Guía: AGER ICIZ, PEDRO 

B3 01:18,7 01:05,4 02:24,10   

8 23 D.T.MADRID 
FERNÁNDEZ ALHAMBRA, JOSE 
JULIÁN 
Guía: SÁNCHEZ MENA, RAÚL 

B3 01:15,3 01:12,3 02:27,64   

9 20 FCEC - DT. CATALUNYA ESQUIVA GARCÍA, DANIEL  
Guía: ROSET ARIZA, LAURA B1 01:26,4 01:24,1 02:50,54   

            
    PIE HOMBRES              
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO   

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL   
1 34 ANDORRANA ROGER PUIG LW 9/2 00:48,2 00:46,8 01:34,97   
2 36 CATALANA AGUILAR DIAZ, POL LW 9/2 00:56,1 00:57,4 01:53,50   
3 33 COM VALENCIANA TEN ARGILES, RICARDO LW9/1 01:06,4 00:55,4 02:01,87   
4 31 CASTILLA Y LEON GUTIERREZ MOZO, MIGUEL LW2 01:11,6 01:03,1 02:14,70   
5 30 ARAGONESA ENRIQUE SALAMERO, ADOLFO LW2 01:16,6 01:09,5 02:26,09   
6 32 VASCA LOPEZ LOPEZ, JUAN ANTONIO LW2 01:31,4 01:13,1 02:44,45   
            
    SILLA HOMBRES             
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO   

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL   
1 38 ARAGONESA ESPALLARGAS JUAREZ, OSCAR 

ANTONIO LW12/1 00:49,9 00:51,6 01:41,51   
2 40 ANDALUZA TOVAR REGUERA, PABLO LW10/1 00:59,7 00:59,4 01:59,10   
4 42 NAVARRA CHACON ORTIZ, EUGENIO LW 12-2 01:08,7 01:02,6 02:11,22   
5 41 VASCA VELASCO PIÑERO, ANDONI LW11 01:15,7 00:56,1 02:11,82   
6 39 VASCA SEGUROLA AZPIAZU, JOSE MIGUEL LW12/2 01:29,4 01:03,2 02:32,63   
                
    DNS           

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE        



	

																		 																			 	

  3 FED.VASCA DEP.ADAP. EGAÑA GONZALEZ, IRATI 
Guía: SOPELANA RIBECHINI, AGUSTÍN        

    DNF           

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE        

  24 D.T.ARAGÓN SIMÓN FRANCO, RAÚL 
Guía: SALMERÓN EGEA, RUBÉN 1      

  35 COM VALENCIANA ALMENAR JAIME 1      

    DSQ           

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE        

  37 VASCA CENTENO LANDA, JOSE MANUEL 2      

	
	

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUÍ Y SNOWBOARD ADAPTADO 2017 

BAQUEIRA BERET - 3 Y 4 DE ABRIL DE 2017 

RESULTADO SNOWBOARD GS 
    DIRECTOR DE LA PRUEBA ANDRÉS GOMEZ SIRAT PISTA   STADIUM BERET   
   DELEGADO DE LA 

PRUEBA MIGUEL ÁNGEL GARCÍA SALIDA  2079     
   ÁRBITRO AITOR GONZÁLEZ LLEGADA  1870     
     DESNIVEL  209     

INFORMACIÓN CARRERA  
      1 MANGA 2 MANGA          
   TRAZADOR QUIIQUE QUINTERO QUIQUE QUINTERO      
   ABRIDORES DANI GAVALDA, IÑAKI SALEGI        
   PUERTAS /CAMBIOS DIR. 26/24 26/24       
   HORA SALIDA 11:00 12:40       
    CLIMA/NIEVE SOLEADO  SOLEADO           

   
    SNOWBOARD              
            TIEMPO TIEMPO TIEMPO  

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT FACTOR 1 MANGA 2 MANGA 3 MANGA  
1 44 ASTURIANA GONZALEZ FERNANDEZ, VICTOR 

MANUEL SBLL-1 1 01:10,47 01:05,98 01:02,91  
2 43 CATALANA FINA PAREDES, ASTRID SBLL-2 1 01:06,61 01:07,97 01:03,32  
4 46 ANDALUZA GONZALEZ GONZALEZ, OSCAR SBLL-2 1 01:07,79 01:05,95 01:04,73  
5 45 VASCA MUGUERZA IRAOLA, IBON SBUL 1   01:14,92 01:07,55  

	
	

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUÍ Y SNOWBOARD ADAPTADO 2017 

BAQUEIRA BERET - 3 Y 4 DE ABRIL DE 2017 

RESULTADO SLALOM ALPINO 
    DIRECTOR DE LA PRUEBA ANDRÉS GOMEZ SIRAT PISTA STADIUM BERET   
   DELEGADO DE LA 

PRUEBA MIGUEL ÁNGEL GARCÍA SALIDA      
   ÁRBITRO AITOR GONZÁLEZ LLEGADA      
     DESNIVEL      

INFORMACIÓN CARRERA  
      1 MANGA 2 MANGA        
   TRAZADOR GÓMEZ, ANDRÉS GÓMEZ, ANDRÉS    

   ABRIDORES GAVALDÁ, D., MALLOL, A.       
   PUERTAS /CAMBIOS DIR.        
   HORA SALIDA 10:32       
    CLIMA/NIEVE NUBLADO/          

   



	

																		 																			 	

    VISUALES JUVENIL MUJERES          
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO  

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL  
  1 D.T.MADRID GORTÁZAR MARTINEZ, INÉS  

Guía: MEGÍAS MUÑOZ, ANDREA B3 00:59,6 00:58,9 01:58,45  

  2 FED.VASCA DEP.ADAP. FERNÁNDEZ CAMPO, ENARA 
Guía: ANDONEGUI ALBISTEGUI, MIREN B3 01:04,3 01:05,0 02:09,28  

  3 FED.VASCA DEP.ADAP. EGAÑA GONZÁLEZ, IRATI 
Guía: SOPELANA RIBECHINI, AGUSTÍN B3 01:14,7 01:17,4 02:32,13  

               
    VISUALES SENIOR MUJERES          
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO  

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL  
  6 FCEC - DT. CATALUNYA HUGUET RAYO, ELENA 

Guía: ALSINA VIU, SILVIA B3 00:58,6 01:04,4 02:03,00  

  7 D.T.MADRID SAENZ DE MIERA DUTIL, RAQUEL  
Guía: SASTRE HIDALGO, ALBERTO B3 01:27,5 01:26,7 02:54,20  

  4 FCEC - DT. CATALUNYA CASILLAS VILADERRAMS, BERTA 
Guía: BOIX FRÍAS, MARÍA B3 01:17,8 01:37,0 02:54,83  

             
    PIE MUJERES             
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO  

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL  
  10 BALEAR PUEYO MARIMON, URSULA LW2 00:43,6 00:45,5 01:29,07  
  9 CATALANA PEREZ DE JUAN, BARBARA LW4 00:47,3 00:54,0 01:41,23  
  11 CASTILLA LEÓN MUÑIZ MARTINEZ, RAQUEL LW 9-1 00:53,4 00:58,8 01:52,26  
           
    SILLA MUJERES            
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO  

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL  
  13 MADRILEÑA PASCUAL SECO, AUDREY LW12/2 01:04,6 01:05,2 02:09,84  
  12 MADRILEÑA CARPANEDO NOIREAU, NATHALIE LW10/2 01:09,1 01:18,3 02:27,39  
  14 MADRILEÑA VILLA GONZALEZ, IRENE LW12/2 01:13,3 01:20,5 02:33,83  
           
    VISUALES JUVENIL HOMBRES          
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO  

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL  
  19 FED.VASCA DEP.ADAP. GALLASTEGUI MUNOA, LANDER 

Guía: GARCÍA RUIZ, ANDREA B3 01:05,7 01:04,9 02:10,64  

  18 D.T.MADRID ARAMBERRI ALONSO, JAIME 
Guía: PASTOR RODRÍGUEZ, JUAN JOSÉ B3 01:07,1 01:35,2 02:42,32  

           
    VISUALES SENIOR HOMBRES          
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO  

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL  
  25 FED.VASCA DEP.ADAP. SANTACANA MAIZTEGUI, JON  

Guía: GALINDO GARCÉS, MIGUEL B2 00:40,9 00:43,5 01:24,37  

  26 FED.ANDALUZA BOIRA DIAZ, ANDRÉS 
Guía: IGLESIAS LÓPEZ, MANUEL B3 00:48,4 00:52,4 01:40,77  

  22 D.T.MADRID OLLER ASTORT, MARC 
Guía: PLANADEVALL VILA, PERE B3 00:50,7 00:53,6 01:44,34  

  24 D.T.ARAGÓN SIMÓN FRANCO, RAÚL 
Guía: SALMERÓN EGEA, RUBÉN B3 00:49,4 01:02,8 01:52,20  

  27 FED.VASCA DEP.ADAP. MÚGICA IRAOLA, ASIER 
Guía: GONZÁLEZ VEGA, ALEJANDRO B3 00:58,4 00:59,9 01:58,24  

  23 D.T.MADRID FERNÁNDEZ ALHAMBRA, JOSE JULIÁN 
Guía: SÁNCHEZ MENA, RAÚL B3 01:03,0 01:02,2 02:05,21  



	

																		 																			 	

  29 FED.NAVARRA DEP.AD. RODRIGUEZ TRÍAS, MIGUEL DE ARALAR  
Guía: AGER ICIZ, PEDRO B3 01:10,9 01:09,9 02:20,77  

  20 FCEC - DT. CATALUNYA ESQUIVA GARCÍA, DANIEL  
Guía: ROSET ARIZA, LAURA B1 01:24,7 01:42,3 03:07,02  

           
    PIE HOMBRES             
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO  

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL  
  34 ANDORRANA ROGER PUIG LW 9/2 00:43,2 00:50,2 01:33,42  
  36 CATALANA AGUILAR DIAZ, POL LW 9/2 00:56,8 01:04,4 02:01,17  
  31 CASTILLA Y LEON GUTIERREZ MOZO, MIGUEL LW2 01:05,9 01:08,5 02:14,43  
  35 COM VALENCIANA ALMENAR JAIME LW 9/2 02:04,4 00:56,0 03:00,33  
  30 ARAGONESA ENRIQUE SALAMERO, ADOLFO LW2 01:36,9 01:48,4 03:25,25  
           
    SILLA HOMBRES            
          TIEMPO TIEMPO TIEMPO  

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT 1 MANGA 2 MANGA TOTAL  
  38 ARAGONESA ESPALLARGAS JUAREZ, OSCAR 

ANTONIO LW12/1 00:52,4 01:11,8 02:04,22  
              
    DNS          

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE       

  33 COM VALENCIANA TEN ARGILES, RICARDO       

  39 VASCA SEGUROLA AZPIAZU, JOSE MIGUEL       

  37 VASCA CENTENO LANDA, JOSE MANUEL       

    DNF          

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE       

    D.T.CANTABRIA SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MANUEL  
Guía: GONZÁLEZ ANGULO, JOSEBA 1     

  5 FCEC - DT. CATALUNYA LORCA REQUENA, MERITXELL 
Guía: FUSTER FERRER, MARTINA 2     

  8 FED.VASCA DEP.ADAP. ARNAL FERNÁNDEZ, LEIRE 
Guía: GONZÁLEZ ÁLAMO, LIDIA 2     

  15 ANDALUZA DEL RIO CARO, MARILUZ 2     

  17 D.T.MADRID PELEGRÍN ALONSO, GUILLERMO  
Guía: PARRÓN CALDERÓN, CARLOS 2     

  16 D.T.MADRID SÁNCHEZ SANZ, ÁLVARO MARTIN  
Guía: VILLAMEDIANA SÁEZ, ALBA 2     

  21 D.T.MADRID VEIGA DE LOS RÍOS, RAFAEL ANTONIO  
Guía: LÓPEZ DE LAS HERAS, RAÚL 2     

     2     

  32 VASCA LOPEZ LOPEZ, JUAN ANTONIO 2     

    DSQ          

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE       

  42 NAVARRA CHACON ORTIZ, EUGENIO 18 (1)     
  41 VASCA VELASCO PIÑERO, ANDONI 43(2)     
  40 ANDALUZA TOVAR REGUERA, PABLO 37(2)     
	
	

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESQUÍ Y SNOWBOARD ADAPTADO 2017 



	

																		 																			 	

BAQUEIRA BERET - 3 Y 4 DE ABRIL DE 2017 

RESULTADO SNOWBOARD GS 
    DIRECTOR DE LA PRUEBA ANDRÉS GOMEZ SIRAT PISTA   STADIUM BERET   
   DELEGADO DE LA 

PRUEBA MIGUEL ÁNGEL GARCÍA SALIDA  2079     
   ÁRBITRO AITOR GONZÁLEZ LLEGADA  1870     
     DESNIVEL  209     

INFORMACIÓN CARRERA  
      1 MANGA 2 MANGA          
   TRAZADOR QUIIQUE QUINTERO QUIQUE QUINTERO      
   ABRIDORES DANI GAVALDA, IÑAKI SALEGI        
   PUERTAS /CAMBIOS DIR. 26/24 26/24       
   HORA SALIDA 11:00 12:40       
    CLIMA/NIEVE SOLEADO  SOLEADO           

   
    SNOWBOARD              
            TIEMPO TIEMPO    

CLAS D. CENTRO/FED. APELLIDOS, NOMBRE CAT FACTOR 1 MANGA 2 MANGA Resultado  
1 44 ASTURIANA GONZALEZ FERNANDEZ, VICTOR 

MANUEL SBLL-1 1 00:54,52 01:00,87 bronce  
2 43 CATALANA FINA PAREDES, ASTRID SBLL-2 1 00:53,98 00:51,70 plata  
4 46 ANDALUZA GONZALEZ GONZALEZ, OSCAR SBLL-2 1 00:55,65 00:55,75    
5 45 VASCA MUGUERZA IRAOLA, IBON SBUL 1 00:56,18 00:51,20 oro  

	
	
Corredores	extranjeros	en	categoría	OPEN,	fuera	de	competición	dentro	del	
Campeonato	de	España.	


